



MUNICÍPIO DE GUAÍRA  
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”  
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo

[www.guaيرا.sp.gov.br](http://www.guaيرا.sp.gov.br)

e-mail: [compras@guaيرا.sp.gov.br](mailto:compras@guaيرا.sp.gov.br)



**Termo de Adjucação / Homologação**  
**Pregão Eletrônico Nº123/2023**

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Guaíra/SP, sr.(a) ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve **HOMOLOGAR** o resultado do Pregão Eletrônico nº123/2023, Processo Nº275/2023, Edital nº159/2023, Registro de Preço nº74/2023, cujo objeto trata de **AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL**.

**RESULTADO:**

Item	Código	R. DE O. SANTIL EPI - EPP CNPJ: 97.530.228/0001-25 R SETE DE SETEMBRO, 147 - CENTRO, MINEIROS DO TIETE - SP, CEP: 17320-000 Telefone: (14) 3646-1400Fax: (14) 36463186 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
34	011.000.493	BOTINA EM VAQUETA HIDROFUGADA; Nº 44; PRETA Marca: AM LOTERIO -CA 45448	PAR	70	39,00	2.730,00
52	011.000.500	LUVA EM RASPA C/ PUNHO CURTO (APROX. 7CM) Marca: ED CARLOS-CA 40320	PAR	106	7,15	757,90
54	011.000.497	LUVA MALHA DE ALGODAO E ¾ EM BORRACHA NITRILICA, Nº 8 Marca: SOUTHERN-CA 47425	PAR	90	5,00	450,00
55	011.000.120	LUVA MALHA DE ALGODAO E ¾ EM BORRACHA NITRILICA, Nº 9 Marca: SOUTHERN-CA 47425	PAR	206	4,80	988,80
65	011.000.507	PROTETOR AUDITIVO TIPO CONCHA Marca: DISTRAY - CA 27410	UNE	82	22,42	1.838,44
		Total do Proponente				6.765,14
Item	Código	SAGATI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIREL CNPJ: 22.327.120/0001-30 AL JABOTI, 333 CASA 59 - JARDIM MENEGAZZO, APUCARANA - PR, CEP: 86802-000 Telefone: (44) 3226-6472 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	011.000.611	BOTA IMPERMEAVEL DE PVC; Nº 35; BRANCA; CANO CURTO Marca: WORKFLEX/ 43WFMPP6/	PAR	20	32,50	650,00
4	011.000.612	BOTA IMPERMEAVEL DE PVC; Nº 36; BRANCA; CANO CURTO Marca: WORKFLEX/43WFLPP6	PAR	24	32,50	780,00



**MUNICÍPIO DE GUAÍRA**  
**Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”**  
**DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br)

e-mail: [compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)



70	011.000.241	SAPATO OCUPACIONAL IMPERMEAVEL DE EVA; Nº 33, PRETO; SEM CANO Marca: WORKFLEX/ 50WLSP6	PAR	4	54,32	217,28
71	011.000.932	SAPATO OCUPACIONAL IMPERMEAVEL DE EVA; Nº 34, PRETO; SEM CANO Marca: WORKFLEX/ 50WLSP6	PAR	8	54,32	434,56
72	011.000.933	SAPATO OCUPACIONAL IMPERMEAVEL DE EVA; Nº 35, PRETO; SEM CANO Marca: WORKFLEX/ 50WLSP6	PAR	14	54,32	760,48
73	011.000.934	SAPATO OCUPACIONAL IMPERMEAVEL DE EVA; Nº 36, PRETO; SEM CANO Marca: WORKFLEX/ 50WLSP6	PAR	32	54,32	1.738,24
74	011.000.935	SAPATO OCUPACIONAL IMPERMEAVEL DE EVA; Nº 37, PRETO; SEM CANO Marca: WORKFLEX/ 50WLSP6	PAR	24	54,32	1.303,68
75	011.000.936	SAPATO OCUPACIONAL IMPERMEAVEL DE EVA; Nº 38, PRETO; SEM CANO Marca: WORKFLEX/ 50WLSP6	PAR	28	54,32	1.520,96
76	011.000.937	SAPATO OCUPACIONAL IMPERMEAVEL DE EVA; Nº 39, PRETO; SEM CANO Marca: WORKFLEX/ 50WLSP6	PAR	12	54,32	651,84
77	011.000.938	SAPATO OCUPACIONAL IMPERMEAVEL DE EVA; Nº 40, PRETO; SEM CANO Marca: WORKFLEX/ 50WLSP6	PAR	16	54,32	869,12
78	011.000.939	SAPATO OCUPACIONAL IMPERMEAVEL DE EVA; Nº 41, PRETO; SEM CANO Marca: WORKFLEX/ 50WLSP6	PAR	4	54,32	217,28
		Total do Proponente				9.143,44
Item	46979 Código	PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDI CNPJ: 38.120.208/0001-17 R DESEMBARGADOR ERNANI GUARITA CARTAXO, 289 SALA 01 - ALTO DA XV, GUARAPUAVA - PR, CEP: 85065-140 Telefone: (42) 3304-3693 Fax: (44) 3123-2264 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
44	011.000.247	CONJUNTO DE VESTIMENTA P/ PULVERIZAR AGROTOXICOS Marca: PRIME CA 17459	CJ	6	70,95	425,70
47	011.000.633	LUVA DE VINIL TAMANHO G Marca: TALGE CA 47095	CX	347	11,65	4.042,55
48	011.000.632	LUVA DE VINIL TAMANHO M Marca: TALGE CA 47095	CX	328	11,65	3.821,20



**MUNICÍPIO DE GUAÍRA**  
**Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”**  
**DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br)

e-mail: [compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)



49	011.000.631	LUVA DE VINIL TAMANHO P Marca: TALGE CA 47095	CX	80	11,65	932,00
50	011.000.498	LUVA EM COURO (VAQUETA) Marca: TESSER CA 46958	PAR	244	12,30	3.001,20
51	011.000.499	LUVA EM MALHA TRICOTADA DE ALGODAO E POLIESTER Marca: VOLK CA 46933	PAR	210	2,52	529,20
62	011.000.506	OCULOS C/ LENTES NA COR FUME Marca: DELTAPLUS 19176	UNE	281	3,00	843,00
63	011.000.505	OCULOS DE PROTEÇÃO C/ LENTES INCOLORES Marca: DELTAPLUS 19176	UNE	324	3,00	972,00
64	011.000.387	PERNEIRA DE SEGURANÇA Marca: JOG CA 44234	PAR	120	20,89	2.506,80
66	011.000.508	PROTETOR AUDITIVO TIPO PLUG Marca: PROTECT CA 28534	UNE	232	1,33	308,56
79	011.000.783	TALABARTE Y C/ ABSORVEDOR DE ENERGIA Marca: DEGOMASTER -	UNE	20	144,95	2.899,00
80	011.000.552	TOUCA DESCARTAVEL (BRANCA) Marca: PREVEMAX 80491190003	CX	27	15,11	407,97
81	011.000.227	TOUCA PROTETORA (EM REDINHA PRETA) Marca: PREVEMAX -	PCT	113	53,00	5.989,00
		Total do Proponente				26.678,18
Item	53127 Código	PERONTI SUPLEMENTOS INDUSTRIAIS LTDA CNPJ: 67.567.339/0001-45 AV GETULIO VARGAS, 1499 - VILA LUTFALLA, SAO CARLOS - SP, CEP: 13570-672 Telefone: (16) 2106-0330 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	011.000.609	BOTA IMPERMEAVEL DE PVC; Nº 35; PRETA; CANO CURTO Marca: CA 36025 INNPRO	PAR	38	25,03	951,14
5	011.000.541	BOTA IMPERMEAVEL DE PVC; Nº 36; PRETA; CANO CURTO Marca: CA 36025 INNPRO	PAR	32	25,03	800,96
6	011.000.623	BOTA IMPERMEAVEL DE PVC; Nº 36; PRETA; CANO LONGO Marca: CA 36025 INNPRO	PAR	10	25,03	250,30
7	011.000.613	BOTA IMPERMEAVEL DE PVC; Nº 37; BRANCA; CANO CURTO Marca: CA 36026 INNPRO	PAR	24	30,00	720,00
8	011.000.468	BOTA IMPERMEAVEL DE PVC; Nº 37; PRETA; CANO CURTO Marca: CA 36025 INNPRO	PAR	32	25,03	800,96
9	011.000.614	BOTA IMPERMEAVEL DE PVC; Nº 38; BRANCA; CANO CURTO Marca: CA 36025 INNPRO	PAR	12	25,03	300,36
10	011.000.469	BOTA IMPERMEAVEL DE PVC; Nº 38; PRETA; CANO CURTO	PAR	50	28,52	1.426,00



MUNICÍPIO DE GUAÍRA  
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”  
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br)

e-mail: [compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)



		Marca: CA 36026 INNPRO				
11	011.000.625	BOTA IMPERMEAVEL DE PVC; Nº 38; PRETA; CANO LONGO Marca: CA 36025 INNPRO	PAR	22	30,00	660,00
12	011.000.615	BOTA IMPERMEAVEL DE PVC; Nº 39; BRANCA; CANO CURTO Marca: CA 36025 INNPRO	PAR	12	28,00	336,00
13	011.000.470	BOTA IMPERMEAVEL DE PVC; Nº 39; PRETA; CANO CURTO Marca: CA 36026 INNPRO	PAR	44	30,00	1.320,00
14	011.000.616	BOTA IMPERMEAVEL DE PVC; Nº 40; BRANCA; CANO CURTO Marca: CA 36025 INNPRO	PAR	16	28,00	448,00
15	011.000.471	BOTA IMPERMEAVEL DE PVC; Nº 40; PRETA; CANO CURTO Marca: CA 36026 INNPRO	PAR	44	30,00	1.320,00
16	011.000.627	BOTA IMPERMEAVEL DE PVC; Nº 40; PRETA; CANO LONGO Marca: CA 36025 INNPRO	PAR	18	29,76	535,68
17	011.000.617	BOTA IMPERMEAVEL DE PVC; Nº 41; BRANCA; CANO CURTO Marca: CA 36025 INNPRO	PAR	16	29,76	476,16
18	011.000.472	BOTA IMPERMEAVEL DE PVC; Nº 41; COR PRETA; CANO CURTO Marca: CA 36025 INNPRO	PAR	44	29,76	1.309,44
19	011.000.483	BOTA IMPERMEAVEL DE PVC; Nº 42; PRETA; CANO CURTO Marca: CA 36025 INNPRO	PAR	40	29,76	1.190,40
20	011.000.474	BOTA IMPERMEAVEL DE PVC; Nº 42; PRETA; CANO LONGO Marca: CA 36025 INNPRO	PAR	24	29,76	714,24
21	011.000.484	BOTA IMPERMEAVEL DE PVC; Nº 43; PRETA; CANO CURTO Marca: CA 36025 INNPRO	PAR	28	29,76	833,28
22	011.000.475	BOTA IMPERMEAVEL DE PVC; Nº 43; PRETA; CANO LONGO Marca: CA 36025 INNPRO	PAR	14	29,76	416,64
23	011.000.931	BOTINA EM VAQUETA HIDROFUGADA, Nº 35 Marca: CA 29391 CARTOM	PAR	8	35,48	283,84
24	011.000.494	BOTINA EM VAQUETA HIDROFUGADA, Nº 45; PRETA Marca: CA 29391 CARTOM	PAR	48	35,48	1.703,04
25	011.000.930	BOTINA EM VAQUETA HIDROFUGADA, Nº 46 Marca: CA 29391 CARTOM	PAR	12	35,48	425,76
26	011.000.485	BOTINA EM VAQUETA HIDROFUGADA; Nº 36; PRETA Marca: CA 29391 CARTOM	PAR	131	35,48	4.647,88
27	011.000.486	BOTINA EM VAQUETA HIDROFUGADA; Nº 37; PRETA Marca: CA 29391 CARTOM	PAR	138	35,48	4.896,24
28	011.000.487	BOTINA EM VAQUETA HIDROFUGADA; Nº 38; PRETA	PAR	216	35,48	7.663,68



**MUNICÍPIO DE GUAÍRA**  
**Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”**  
**DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br)

e-mail: [compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)



		Marca: CA 29391 CARTOM				
29	011.000.488	BOTINA EM VAQUETA HIDROFUGADA; Nº 39; PRETA Marca: CA 29391 CARTOM	PAR	268	35,48	9.508,64
30	011.000.489	BOTINA EM VAQUETA HIDROFUGADA; Nº 40; PRETA Marca: CA 29391 CARTOM	PAR	188	35,48	6.670,24
31	011.000.490	BOTINA EM VAQUETA HIDROFUGADA; Nº 41; PRETA Marca: CA 29391 CARTOM	PAR	222	35,48	7.876,56
32	011.000.491	BOTINA EM VAQUETA HIDROFUGADA; Nº 42; PRETA Marca: CA 29391 CARTOM	PAR	206	35,48	7.308,88
33	011.000.492	BOTINA EM VAQUETA HIDROFUGADA; Nº 43; PRETA Marca: CA 29391 CARTOM	PAR	168	35,48	5.960,64
37	011.000.495	CAPA DE CHUVA TAMANHO G Marca: CA 28450 BRASCAMP	UNE	50	15,00	750,00
38	011.000.456	CAPA DE CHUVA TAMANHO GG Marca: CA 28450 BRASCAMP	UNE	97	15,00	1.455,00
60	011.000.504	MASCARA DESCARTAVEL C/ VALVULA DE EXALACAO (PFF2) Marca: CA 38942 CAMPER	UNE	120	0,78	93,60
61	011.000.503	MASCARA DESCARTAVEL SEM VALVULA (PFF2/N95) Marca: CA 38944 CAMPER	UNE	800	0,58	464,00
67	011.000.509	PROTETOR SOLAR UVA/UVB FPS 60 Marca: N°148210008 ALGSUN	UNE	2695	13,26	35.735,70
		Total do Proponente				110.253,26
Item	53782 Código	MARIA JOSE VENANCIO MARTINS CNPJ: 35.339.234/0001-42 Rua 7 A, 954 - VILA ALEMA, RIO CLARO - SP, CEP: 13506-569 Telefone: (19) 2111-5443 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
43	011.000.928	CONJUNTO DE VESTIMENTA P/ COMBATER INCENCIO Marca: JOBE LUV/ 3831511	CJ	6	5.600,00	33.600,00
		Total do Proponente				33.600,00
Item	53784 Código	AVANTE EPI & REPRESENTACOES LTDA CNPJ: 37.664.961/0001-00 10 R MAESTRO JORGE FONSECA, 43 - CENTRO, CRAVINHOS - SP, CEP: 14140-000 Telefone: (16) 9204-2348 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	011.000.135	AVENTAL DE SEGURANÇA (PLASTICO) Marca: MAICOL C A 37475/37	UNE	40	7,85	314,00
35	011.000.544	CALÇA DE CHUVA TAMANHO G Marca: MAICOL CA 37536	UNE	36	15,80	568,80



**MUNICÍPIO DE GUAÍRA**  
**Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”**  
**DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo

[www.guaيرا.sp.gov.br](http://www.guaيرا.sp.gov.br)

e-mail: [compras@guaيرا.sp.gov.br](mailto:compras@guaيرا.sp.gov.br)



36	011.000.545	CALÇA DE CHUVA TAMANHO GG Marca: MAICOL CA 37536	UNE	82	16,90	1.385,80
39	011.000.146	CAPACETE DE SEGURANÇA (CLASSE B) Marca: PLASTCOR CA 31469	UNE	34	12,50	425,00
40	011.000.341	CAPUZ DE SEGURANÇA (BONE ARABE) Marca: INDART CA 15922	UNE	72	6,90	496,80
41	011.000.782	CINTURAO DE SEGURANÇA TIPO PARAQUEDISTA Marca: CSEG CA 42296	UNE	22	250,00	5.500,00
42	011.000.198	COLETE REFLETIVO AMARELO TAMANHO P, M, G, GG, XGG Marca: VICSA	UNE	1060	13,50	14.310,00
45	011.000.917	FILTRO COMBINADO P/ RESPIRADOR FACIAL (A2 P2) Marca: PLASTCOR	UNE	20	60,64	1.212,80
46	011.000.496	FITA ZEBRADA P/ ISOLAMENTO DE AREA (70MM X 200M) Marca: PLASTCOR	RL	133	9,95	1.323,35
56	011.000.630	LUVA NITRILICA S/ FORRO TAMANHO G Marca: SUPER SAFETY	PAR	1431	3,91	5.595,21
57	011.000.629	LUVA NITRILICA S/ FORRO TAMANHO M Marca: SUPER SAFETY	PAR	956	3,91	3.737,96
58	011.000.628	LUVA NITRILICA S/ FORRO TAMANHO P Marca: SUPER SAFETY	PAR	390	3,91	1.524,90
		Total do Proponente				36.394,62

Determino a convocação da empresa para assinatura da ata.

Publique-se.

Guaíra/SP, 24 de janeiro de 2024.

---

ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR  
Prefeito